
Receitas

Estado de Santa Catarina

MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2022
Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas (Anexo 1 da Lei nº 4.320/64)

Valor Despesas
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Valor

Receitas Correntes 40.115.352,71

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 4.166.100,00

Contribuições 442.000,00

Receita Patrimonial 63.094,01

Receita de Serviços 198.000,02

Transferências Correntes 34.054.078,30

Outras Receitas Correntes 1.192.080,38

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE -5.180.080,38

(R)DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA CORRENTE -5.180.080,38

Receitas Correntes 40.115.352,71 94,28 %

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE -5.180.080,38 -12,17 %

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 7.613.562,00 17,89 %

Total

Total

Superavit do orçamento corrente

Deficit

Total

 

 

42.548.834,33

34.935.272,33

2.046.239,85

1.926.239,85

1.926.239,85

100,00 %

Resumo

DESPESAS CORRENTES 32.889.032,48

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 17.053.718,82

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 43.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 15.792.313,66

DESPESAS DE CAPITAL 1.926.239,85

INVESTIMENTOS 1.565.239,85

AMORTIZACAO DA DIVIDA 361.000,00

DESPESAS CORRENTES 32.889.032,48 77,30 %

DESPESAS DE CAPITAL 1.926.239,85 4,53 %

RESERVA DE CONTINGENCIA 120.000,00 0,28 %

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 7.613.562,00 17,89 %

Superavit

Total

Total

Total 42.548.834,33

2.046.239,85

34.935.272,33

1.926.239,85

100,00 %
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